
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

DETERMINAZIONE N. 14 - REG. GEN. 447 DEL 13-11-2017

Ufficio: TRIBUTI ED ENTRATE

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO ATTIVITA' DI
COLLABORAZIONE E SUPPORTO TECNICO NELLA GESTIONE DEI
SERVIZI ICP/DPA/COSAP/TOSAP GESTIONE ASSOCIATA SETTORE
TRIBUTI ANNI 2018 2019  APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON EFFICACE

IL RESPONSABILE SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TRIBUTI ENTRATE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 02/01/2017, con il quale è stato conferito a  MATTEUCCI EMANUELA
l’incarico di Responsabile del Settore Tributi/Entrate  del Comune di Copparo sino al 31/12/2017, con
attribuzione di tutte le funzioni e i compiti gestionali stabiliti dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 oltre alle
competenze indicate da Statuto e demandate dalla leggi vigenti, tutti i compiti di attuazione degli obiettivi
e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

Vista la Deliberazione di C.C. 32 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 2017 - 2019;

Vista La Delibera di Giunta n. 33 del 05/04/2017 avente per oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
economico e finanziario esercizio 2017 Approvazione” che approva il PEG 2017;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 27/07/2017 “Assestamento generale di Bilancio
2017”;

- con determinazione a contrattare del Responsabile del Settore Tributi Entrate  n.10/389 del 02/10/2017 si
procedeva ad approvare l’avvio della procedura negoziata in trattazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.



b) del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione per mezzo del criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;

- che la Centrale di Committenza dell’Unione con  determinazione di indizione gara n. 287 del 04/10/2017
provvedeva ad approvare la lettera di invito contenente i criteri di valutazione delle offerte ed i relativi
allegati (Modello Istanza di partecipazione alla gara, Modello Dichiarazione sostitutiva, Modello Offerta
economica, ecc);

- che con determina n. 345 del 09/11/17,  la Centrale di Committenza ha approvato i verbali resi dalla
Commissione di gara e preso atto che con l'approvazione dei verbali della Commissione di gara,
l'aggiudicazione del  servizio  in oggetto, in via definitiva non efficace sotto le riserve di legge, viene
proposta alla Stazione Appaltante Comune di Copparo per l’affidamento come segue:

GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA

N. Impresa concorrente
Punteggio attribuito al merito
tecnico-qualitativo e
riparamentrato

Punteggio attribuito
all’offerta economica

Punteggio
complessivo
ottenuto

CIG
7225626733

Società Cooperativa Sociale
CAMELOT a r.l.

(70,00 / 70)

70/70
30/30 100/100

La Commissione, prendendo atto della graduatoria di merito definitiva stilata, invia alla Stazione Appaltante
Comune di Copparo, la proposta di aggiudicare in via provvisoria, definitiva non efficace, sotto le riserve di
legge,  al primo classificato dell’affidamento del servizio in oggetto - C.I.G. 7225626733, all’Impresa Società
Cooperativa Sociale CAMELOT a r.l. via Vasco Zappaterra 18, 44122, Ferrara CF/PI 01473160388,  per un
importo netto di euro a fianco indicato e della relativa percentuale di ribasso, come segue:
Impresa aggiudicataria

provvisoria
OFFERTA altri  elementi costitutivi

dell’offerta
TECNICA

RIPARAMENTRATA
ECONOMICA RIBASSO %

Società Cooperativa Sociale
CAMELOT a r.l.

 (70,00 / 70)

70/70

Punti 30/30

€ 86.500,00

0,44%
pari ad
€ 385,00

costi della manodopera
aziendale € 78.997,60
oneri per la sicurezza
interni/aziendali pari a € 450,00

Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Quanto sopra premesso e considerato
D E T E R M I N A

1 - Di prendere atto ed approvare le risultanze dei lavori della Commissione di gara, nominata con
determinazione della Centrale di Committenza  n. 345 del 09/11/17, per l’affidamento del servizio in
oggetto e segnatamente:
• verbali n. 1, 2 e 3  del 08.11.2017  che si allegano alla presente per costituirne parte integrante e
sostanziale;

2 – Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del D. Lgs. N. 50/2016, la proposta di aggiudicazione
provvisoria, definitiva non efficace,  del suddetto servizio alla Ditta Società Cooperativa Sociale CAMELOT a r.l.
la quale ha conseguito il punteggio complessivo di 100/100;

3 -  di dare atto che l'aggiudicazione definitiva diverrà efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice,
dopo la verifica dei requisiti prescritti, tenuto conto che, una volta effettuati i controlli di legge e qualora
risultassero positivi, si procederà alla stipula del contratto;



4 – Di dare atto:
• si provvederà a pubblicare la presente Determinazione sul sito internet della stazione appaltante alla
sezione Bandi e Concorsi;

• che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo del
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs.
N. 33/2013 e s.m.i.;

• che, al fine di consentire l’eventuale proposizione di ricorso ai sensi dell’art. 120 del codice del processo
amministrativo, nella medesima sezione verranno pubblicati i suddetti verbali di gara, nei quali sono
riportate tutte le fasi dei lavori della Commissione di gara, l’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi,
economico-finanziari, tecnico-professionali, delle offerte tecniche ed economiche prodotte dai concorrenti;

5 – Dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

6 di dare atto che il R.U.P. - Responsabile Unico del Procedimento - è Matteucci Emanuela, Responsabile del
Settore Tributi/Entrate  del Comune di Copparo;

Responsabile del procedimento: Matteucci Emanuela

Lì, 13-11-2017 IL RESPONSABILE P.O
F.to Matteucci Emanuela
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 13-11-2017 L’ INCARICATO
F.to  Matteucci Emanuela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


